Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ростовской области

«Белокалитвинский казачий кадетский профессиональный техникум имени
Героя Советского союза Быкова Бориса Ивановича»

Протокол №.,ц^ от « М > £>£ 2022г.

Заседание Комиссии по противодействию коррупции в ГБПОУ РО «БККГТТ
имени Героя Советского союза Быкова Бориса Ивановича»

Место проведения: ул. Чехова, д. 18, п. Коксовый, Белокалитвинский район
Время проведения: начало 14 час. 45мин.

окончание 15 час. 30 мин.
В заседании участвуют:
- Мелентей В.В., директор - председатель Комиссии по противодействию

коррупции;
члены Комиссии:
- Казанникова Е.Н., заместитель по учебно- производственной работе;
- Похлебина Д.И., заместитель по учебно - воспитательной работе;
- Сахно А.А - юрисконсульт;
- Юркова С.В. - бухгалтер;
- Фомин В.А. - преподаватель;
- Морозова В.В. - педагог - психолог

Всего присутствует 7 человек.
Повестка дня:

Заслушивание отчета о проделанной работы за первое полугодие 2022 года.

Слушали:
1. Юрисконсульта Сахно А.А- как ответственное лицо по работе с коррупцией,

которая отчиталась, что 25.04.2023 года по окончанию проверки исполнения
законодательства антикоррупционной направленности приняты локально -
нормативные акта согласно списка:

1. Положение «О конфликте интересов работников».
2. Антикоррупционная политика.
3. Порядок информирования работниками работодателя о случаях склонения

их к совершению коррупционных нарушений.
4. Кодекс этики служебного поведения.
5. План работы комиссии по противодействию коррупции на 2022-2023.
6. Инструкция для работников и посетителей техникума о поведении в

ситуация представляющих коррупционную опасность.
7. Положение «О телефоне доверия».
8. Положение «О Комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений».
9. Положение «О ящике доверия».

10. Порядок защиты работников, сообщивших
коррупционных правонарушениях в деятельности техникума.
11. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства.
12. Антикоррупционная оговорка.
13. Положение о порядке уведомления работниками работодателя о фактах

склонения к коррупционным правонарушениям.
14. Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов.
15. Антикоррупционный стандарт.
16. Перечень коррупционно - опасных функций.
17. Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам.
18. Оценка коррупционных рисков деятельности техникума.
19. Карта коррупционных рисков и. комплекс по их устранению или

минимизации.
20. Положение о взаимодействии с правоохранительными органами по

вопросам предупреждению коррупции.
21. Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению работников техникума и урегулированию конфликта интересов.
22. Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов в ГБПОУ РО

«БККПТ им. Героя Советского союза Быкова Б.И.».
2. Устранены недостатки в результате проверки.

Решили:
1. Считать работу комиссии по противодействию коррупции в ГБПОУ РО

«БККПТ им. Героя Советского союза Быков Б.И. «удовлетворительной».
2. Продолжать профилактическую работу по противодействию коррупции в

техникуме и создавать условия для предотвращения конфликтных ситуации.
Срок постоянно.
Рассмотрено в составе 7 человек:
Председатель комиссии по противодействию коррупции:

.В. Мелентей
Секретарь комиссии комиссии по противодействию коррупции.

U&7/.U*? А.А. Сахно
Члены комиссии:
- Казанникова Е.Н. - заместитель по УПР
- Похлебина Д.И. - заместитель по УВР _
- Сахно А.А - юрисконсульт /АУ'/^А7
- Юркова С.В. - бухгалтер
- Фомин В.А. - преподаватель_____
- Морозова В.В. - педагог -  психолог